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Reseberättelse HT 23 KU Leuven  

Innan avresa 
Jag sökte utbytesstudier för att det var en spännande möjlighet att komma ut i världen, träffa nya 
människor och variera min utbildning. I början ville jag utföra mitt utbyte i antingen Schweiz eller 
Frankrike eftersom jag ville förbättra min franska i samband med studierna. I Frankrike hittade jag 
ingenting som matchade det jag var ute efter och i Schweiz verkade för intensivt. Jag ville ha tid för 
aktiviteter vid sidan av studierna.  

Jag fick samtidigt upp ögonen för KU Leuven och Belgien. Universitetet är välrenommerat, hade 
kurser som motsvarade dem jag skulle ha läst på KTH och låg centralt i Europa vilket innebar att man 
har möjlighet att resa. Enda nackdelen var att universitetet är flamländskt. Franska talas dock i Bryssel 
och i stora delar av Belgien så jag har fortfarande haft möjlighet att öva. Inför avresan krävs att alla 
utbytesstudenter fyller i anmälan som kommer från KU Leuven. Anmälan mejlas och tydliga 
instruktioner finns bifogade i mejlet, men också på universitetets hemsida.  

 

Ankomst 

Jag anlände i Leuven ungefär en vecka före mottagningen drog i gång. De första dagarna spenderades 
på att göra lägenheten beboelig, utforska staden och att rodda med undervisningen. Två mottagningar 
anordnades samtidigt under dem första veckorna: Erasmus egna och det ekonomiska institutets, 
Ekonomikas. Båda var väl organiserade och många roliga aktiviteter som dagsutflykter, pubrundor och 
cantusar (en belgisk studenttradition. Allsång och obegränsad tillgång till öl i stora kannor. De har likt 
sittningar ofta med ett speciellt tema.). Jag rekommenderar att delta i så mycket som möjligt under 
mottagningarna. Det var där jag träffade dem jag umgicks under resten av utbytet. Se till att planera 
inför och schemalägg i tid för att inte missa en OSA eller möjlighet.  

Ekonomi 
Jag ansökte endast om Erasmusstipendiet inför utbytet. I kombination med CSN:s merkostnadslån 
som erbjuds för utlandsterminer hade jag stora problem med ekonomin. Jag skulle rekommendera att 
budgetera inför varje månad och fördela utgifterna på olika områden. Det gav mig en god översikt. Var 
dock inte rädd för att spendera lite extra under utbytet. Prisläget i Belgien är jämförbart med det i 
Sverige. Undantaget är alkohol som är billigare i Belgien, en vanlig öl ligger runt 3,5 – 4,5 euro.  

I anmälan till universitetet får man välja mellan tre tillval. Dessa är ett busskort, ett kulturkort och ett 
sportkort. Busskortet är inte nödvändigt. I Leuven är det smidigare att ta sig fram med cykel och 



     
     
 
 
 

 2 (5) 
 

nästan alla belgiska studenter gör det. Universitetet samarbetar med organisationen Vélo som hyr ut 
cyklar till studenter. Jag rekommenderar starkt att hyra en cykel här. Jag betalade 70 euro för att hyra 
en begagnad cykel under hela terminen och 60 euro i säkerhet som jag fick tillbaka när jag returnerade 
cykeln.  

Kulturkortet utfärdar rabatter hos många av stadens kulturella intuitioner och ger tillgång till 
månatliga erbjudanden. Det kretsar mycket kring konst och teater. Är du intresserad av det skulle jag 
rekommendera det.  

Sportkortet ger tillgång till veckovisa träningar som anordnas av universitetet. Ett gymmedlemskap är 
inte inkluderat, men det går att skaffa ett för ett billigt pris. Universitetets gym ligger ett stenkast 
utanför ringvägen, det är fräscht men ganska packat. 

Medlemskap i den ekonomiska sektionen och Erasmus kostade båda pengar, men gav i gengäld ofta 
rabatter på tillställningar och olika aktiviteter. Jag rekommenderar starkt att kosta på sig dem. På 
campus finns en lokal som heter Pangaea. Den fungerar som en mötesplats för internationella 
studenter och anordnar ofta aktiviteter med inriktning på gemenskap och mångfald. Ett medlemskap 
kostar 8 euro för hela terminen. Det riktiga guldkornet är att medlemmar alltid får fylla sina muggar 
med kaffe gratis under hela terminen.  

En oväntad utgift som jag stötte på var när jag skulle tvätta mina kläder. De flesta studentboenden 
saknar tvättstuga eller tvättmaskin. Belgiska studenter åker traditionellt hem till föräldrarna under 
helgen. De tvättar sina kläder där och tar med dem tillbaka på måndagen. Många internationella 
studenter, inklusive jag tvingades att tvätta på tvättomat. En tvätt kostade ofta runt 5–7 euro vilket är 
en tråkig utgift. Ett tips är därför att leta efter ett boende som har tillgång till en tvättmaskin. 

Boende 
Det största problemet med Leuven är att det är svårt att hitta en bostad. Det bör vara det första du 
fokuserar på.  Universitetet har egna boenden som huserar ungefär 20% av studenterna, men den 
största andelen boenden är privata. Universitetet lottar tidigt ut sina platser, de flesta fylls redan i 
mars. Under denna period tas också de mest prisvärda lägenheterna på den privata marknaden. Ansök 
i tid till universitetets egna boenden, men kolla också in hemsidan kotwijs.be genom vilken privata 
boenden som kontrollerats av universitet annonseras ut. Samtidigt är det bra att ha koll på Facebook 
där majoriteten av dem privata boendena läggs ut. Bedrägerier förekommer bland annonserna så det 
är viktigt att vara vaksam. Några schyssta grupper är ………… Det gäller att vara snabb på bollen när 
annonserna läggs ut, särskilt ju närmare terminsstart det blir. Sätt gärna på notifikationer i grupperna 
så 

Jag fann min lägenhet på Facebook efter mycket möda. Jag började leta i mitten på april och fann en i 
slutet på maj. Dessutom valde jag att åka ned till Leuven på förhand för att ordna med boendet. Detta 
visade sig vara ett bra val. Många jag träffade signerade kontrakt dagar före terminsstart eller var 
osäkra kring om deras uthyrare var oseriös.  

 

 

 

Universitetet och studierna 
KU Leuven är ett stort universitet med cirka 35 000 studenter utspridda på campus i hela Belgien. Det 
erbjuder undervisning inom flera områden. Den största skillnaden från KTH är att kurserna läses 
under hela terminen. Slutproven skrivs i slutet av terminen, men en del kurser avslutas tidigare. I 
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likhet med KTH förekommer det ofta grupparbeten eller kontrollskrivningar under terminens gång 
som an ge bonuspoäng till tentamen. Undervisning sker på flamländska (holländska), engelska och 
franska.  

Kursernas fart varierade. Det var färre lektioner en vanlig vecka, å andra sidan upplevde jag i början 
att det var komplicerat att fördela tiden mellan kurserna eftersom det var mycket som pågick under 
samma gång. Lektionerna hölls på olika platser i staden och det förekommer schemakrockar. Förbered 
dig på att lägga tid på att planera inför varje vecka.  

Kurserna höll hög kvalitét och var intressanta. Föreläsarna var generellt väldigt bra och det var lätt att 
komma i kontakt med dem vid eventuella frågor eller funderingar. I början av terminen sammanställer 
varje utbytesstudent en studieplan med sina kurser. Vidare är de två första veckorna provveckor där 
man kan testa olika kurser och ändra i studieplanen om man upplevde en kurs som ointressant eller 
om det fanns schemakrockar. Jag rekommenderar att på förhand se ut några extra kurser som du kan 
tänka dig att läsa. Om det skulle krävas att du behöver/vill byta kurs så blir det mycket smidigare. 
Universitetet erbjöd en språkkurs i flamländska som motsvarade 4 högskolepoäng. 

En vanlig dag liknade i mångt och mycket en vanlig dag på KTH. Kurser och plugg under dagen och 
fritid på kvällen. Den största skillnaden utgjordes av att jag umgicks mer med vänner som jag pluggade 
med utanför skoltid. Det kunde vara att vi lagade middag tillsammans eller satte oss på en bar i slutet 
av dagen.  

Kurser 
De flesta kurser som erbjuds till utbytesstudenter är på engelska. Jag läste fem kurser varav tre 
motsvarade kurser jag hade läst på KTH. Alla motsvarade 6 högskolepoäng. Jag valde att bortse från 
en kurs på KTH för att ha möjlighet att läsa två valbara kurser. De kurser jag hade läst på KTH är 
………. 

Investments, Kurskod:  …… , Motsvarar: 

Investments kan ses som steget efter kursen ….. på KTH. Den omfattade portföljoptimering, 
prissättning av obligationer, investeringsstrategier etc. Kursen innehöll mycket information, men det 
var ofta utökningar av det som tidigare lästs på KTH. Det gick därför bra med att hänga med i kursen 
och förstå materialet vilket gjorde det intressant. Föreläsaren var bra och pedagogisk. Kursen 
examinerades med ett slutprov och en gruppinlämning som omfattade portföljoptimering i Excel. Jag 
rekommenderar kursen starkt om du vill fördjupa dig i investeringar eller tycker att ämnet är 
intressant.  

Loss Models, Kurskod:      ,   Motsvarar: 

Loss Models redogör för grunderna i försäkringsmatematik vilket i stort omfattar modellering, 
uppskattning och aggregering av förluster. Kursen förutsatte goda kunskaper i sannolikhetslära och 
statistik, men jag upplevde att det var lätt efter att ha läst ’Sannan’ på KTH. Kursen var min favorit av 
dem jag läste i Leuven eftersom jag fann innehållet intressant och gillade kursens utformning. 
Föreläsaren och övningsledaren var superba. Kursen innehöll tre mindre gruppinlämningar med 
uppgifter som berörde kursmaterialet. Dessa gav bonuspoäng på slutprovet i slutet av terminen.  

 

Foundations to Quantitative Risk Management, Kurskod: , Motsvarade: 

Foundations to Quantitative Risk Management (FQRM) omfattade riskvärdering och riskaggregering 
av förlustvariabler, ofta med anknytning till försäkring. Kursen innehöll mycket nytt material och jag 
upplevde den som den svåraste av kurserna jag läste. Å andra sidan upplevde jag den som rolig efter 
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att jag satt mig in i materialet. En nackdel med kursen var att den började sent på terminen vilket 
bidrog till att den höll ett högt tempo. Det sammanföll med många inlämningar i andra kurser och jag 
tyckte att det var stressigt till en början. Varje vecka var det ett mindre quiz som testade förgående 
veckas material. Kursens struktur var dock märklig då övningstillfällen förekom efter att provet som 
berörde det avsedda materialet förfallit. Föreläsaren och övningsledaren i kursen var helt okej. Oavsett 
det negativa fann jag kursen givande och jag skulle rekommendera den.  

Political Business Strategy, Kurskod: , 

Political Business Strategy var en av mina valbara kurser. Innehållet var brett men kretsade kring 
samverkan mellan företag och politik. Den gav inblick i hur EU funkar, hur företag ska utforma 
strategier för ’icke-ekonomiska’ områden, hur olika problem regleras på bästa sätt, etc.  Kursen 
examinerades genom ett stort grupprojekt och ett mindre prov med flervalsfrågor. Jag tyckte att 
kursen var intressant och det var roligt att läsa något som var nytt för mig och skiljde sig från 
resterande kurser. Jag rekommenderar den verkligen.  

Market Response Models,  Kurskod: 

Market Response Models kretsade kring att bygga modeller analyserar och utvärderar 
marknadsföringsdata. Kursens utformning påminner starkt om ’Reggen’ på KTH, men fokuserar mer 
på att applicera koncepten. Jag valde kursen under provperioden eftersom det uppstod en 
schemakrock med kurserna jag egentligen ville läsa. Tyvärr upplevde jag att kursen var dåligt 
strukturerad och oklar. Föreläsaren var duktig, men det var svårt att komma i kontakt och det fanns 
inga moment där vi kunde träna på kursmaterialet. Kursen examinerades med ett stort grupprojekt 
och ett ’open-book’ slutprov. Grupprojektet var dåligt organiserat, hälften av studenterna avstod från 
att göra det på grund av detta. Jag skulle rekommendera kursen om du vill arbeta inom 
marknadsföring, men var redo på att lägga mycket tid på kursen.  

Staden och landet 
Leuven kan liknas vid Uppsala eller Lund, en medelstor studentstad där universitetets institut ligger 
utspridda över hela staden. Staden är känd för öl (världens största bryggerikoncern AnheuserBusch 
Inbev har sitt huvudkontor i staden. Deras mest kända öl är Stella Artois.), universitetet som är 
Benelux bästa och flamländska målare som Dieric Bouts och Jan van Eyck. Jag upplevde Leuven som 
en superbra destination. Leuven är k0mpakt. Stadens kärna omsluts av en ringväg och det går att ta 
sig över allt i staden med cykel på under 20 minuter. Ofta mötte man bekanta och vänner oplanerat på 
väg fram och tillbaka mellan platser vilket jag upplevde som trevligt. Studentlivet var mer omfattande 
än på KTH, exempelvis hade det ekonomiska institutet en sektionslokal där det under vardagar 
serverades billiga smörgåsar. Där fanns också studieplatser samt en bemannad reception som 
behandlade frågor som berörde sektionsliv, studier och annat. Vidare hade institutet en klubblokal 
med bar som var öppen mellan 20 och 03 varje dag i veckan förutom fredag och lördag.  

Närheten till Bryssel gjorde det lätt att resa till andra delar av landet eller till andra länder. Under min 
vistelse reste jag till platser i Belgien, exempelvis, Antwerpen, Gent, Brygge och Liège. Belgien är ett 
land som ofta faller under radarn i jämförelse med närliggande länder som Frankrike och 
Nederländerna. Men jag var positivt överraskad av platserna jag besökte. Det finns mycket konst och 
historia, i synnerhet gällande världskrigen i Belgien vilket jag uppskattade.  

Belgiens storlek gör att resetiderna blir avsevärt kortare än i Sverige. Det går att vara i Paris eller 
London på under två timmar med snabbtåg från Bryssel. Några av mina höjdpunkter från resan var 
när vi besökte Paris, Amsterdam och karnevalen i Köln.   

Kulturen i Belgien är mycket lik den svenska. Det innebar att det i princip inte förekom några krockar. 
Den enda var att belgiska studenter åker hem under helgen.  
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Fritid och sociala aktiviteter 
 

På fritiden umgicks jag med andra studenter och tränade. De tidigare nämnda organisationerna 
organiserade ofta aktiviteter under veckan vilket innebar att det alltid fanns något att göra. Varje vecka 
anordnades också träningstillfällen i flera sporter som var tillgängliga för studenterna. Det var ett bra 
tillfälle att träffa andra studenter som delar samma intresse. Jag deltog i en löpgrupp vid ett antal 
tillfällen.  

Mycket av denna sektion har omnämnts i andra delar av berättelsen. 

Hållbarhet 
Det är svårare att leva hållbart i Belgien än i Sverige. Renhållningen i staden var dålig i jämförelse med 
Stockholm, men bra i jämförelse med andra städer i Belgien, exempelvis Bryssel. Källsorteringen var 
komplicerad. Det fanns påsar i olika färger motsvarande olika typer av avfall. Dessa skulle ställas ut på 
gatan under olika dagar i veckan enligt ett schema. Ställdes de ut under fel dag kunde man riskera 
bötfällning. Det kändes som att systemet var onödigt svårt. De flesta studentboenden har huruvida 
sopkärl vilket underlättar. 

Det går att resa till Leuven hållbart. SJ har ett nattåg från Stockholm till Hamburg. Sedan kan man 
med Deutsche Bahn (tyska motsvarigheten till SJ) ta sig till Leuven på cirka åtta timmar. Jag 
övervägde i början att ta det som en miniluff med en vän och stanna på ställen under resans gång. I 
slutändan valde jag flyg eftersom det är snabbt och bekvämt.  

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Jag rekommenderar varmt att åka till Leuven. Vid eventuella frågor eller funderingar, hörs gärna så 
kan jag svara på dem.  
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